
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

От 01.07.2015г.    г. Тайшет      № 589 
 
О проведении праздничных меро-
приятий, посвященных Дню города 
 

 В целях сохранения местных традиций проведения Дня города, в связи с 78-
летием со дня присвоения Тайшету статуса города, в рамках мероприятий муниципальной 
целевой программы «Сохранение и развитие культуры в Тайшетском городском поселе-
нии» на 2015-2017гг., руководствуясь ст. 14 Федерального Закона «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст.6,23 Устава Тай-
шетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», Положением 
«Об организации и деятельности администрации Тайшетского городского поселения», ут-
вержденным решением Думы Тайшетского городского поселения от 24.10.2013г. № 110, 
решением Думы Тайшетского городского поселения от 20.11.2014г. №156 «О бюджете 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 2015 
год и плановый период 2016 и 2017 годов», администрация Тайшетского городского посе-
ления 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 
 1. Провести праздничные мероприятия, посвященные Дню города 18 и 25 июля 
2015 года. 
 2. Утвердить план проведения праздничных мероприятий посвященных Дню горо-
да (приложение №1). 
 3. Утвердить смету расходов на проведение праздничных мероприятий посвящен-
ных Дню города (приложение №2). 
 4.Финансовому отделу администрации Тайшетского городского поселения (Витрук 
О.А.) профинансировать проведение мероприятий согласно смете расходов (приложение 
№ 2), в рамках муниципальной целевой программы «Сохранение и развитие культуры в 
Тайшетском городском поселении» на 2015-2017гг. 
 5.Отделу исполнения сметы расходов администрации Тайшетского городского по-
селения (Хаткевич О.Н.) оплатить расходы согласно смете расходов. 
 6.Рекомендовать отделу министерства внутренних дел России по Тайшетскому рай-
ону (Филимонов А.А.) обеспечить общественный порядок при проведении праздничных 
мероприятий посвященных Дню города 18 и 25 июля 2015 года. 
 7.Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. обеспечить информа-
ционное сопровождение мероприятий. 
 8. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава Тайшетского 
городского поселения        А.М Заика   
 
Исп.: Кузин А.С., тел.2-10-86



Приложение №1 
к постановлению администрации  

Тайшетского городского поселения 
от 01.07.2015г. № 589 

 

П Л А Н  
план проведения культурно-массовых мероприятий, 

посвященных празднованию Дня города 
 

№ пп Мероприятия 
Дата и место проведе-

ния 
Ответственные за 

проведение 

1.   XII летняя спартакиада среди 
организаций города 

Стадион Локомотив,  
18 июля 2015г.  

Отдел по культуре, спор-
ту и молодежной  
политике администрации 
Тайшетского городского 
поселения 

2.  Открытый городской турнир по 
силовому экстриму 

Пл.Юбилейная, 
25 июля 2015г. 

Отдел по культуре, спор-
ту и молодежной поли-
тике администрации 
Тайшетского городского 
поселения 

3.  Внесение изменений и допол-
нений на Аллею Почета 

Ул.Свободы, 4,  
июль 2015г. 

Отдел по организацион-
ной работе, контролю и 
делопроизводству, отдел 
по культуре, отдел по ар-
хитектурно-
строительным вопросам 
и благоустройству адми-
нистрации Тайшетского 
городского поселения 

4.  

Внесение изменений в город-
скую книгу Почета 

Администрация города, 
июль-август 2015г. 

Отдел по организацион-
ной работе, контролю и 
делопроизводству адми-
нистрации Тайшетского 
городского поселения 

5.  Взаимодействие с Благотвори-
тельным фондом развития го-
рода, Советом руководителей 
предприятий и предпринимате-
лей, Общественным советом 
города по участию в мероприя-
тиях, посвященных празднова-
нию Дня города, а также по 
оказанию финансовой под-
держки в проведении меро-
приятий 

По городу.  
Июль 2015г. 

Отдел по организацион-
ной работе, контролю и 
делопроизводству, отдел 
экономики администра-
ции Тайшетского город-
ского поселения 

6.  Праздничное торговое обслу-
живание 

Стадион «Локомотив», 
пл. «Юбилейная», 18, 
25 июля 2015г. 

Отдел экономики адми-
нистрации Тайшетского 
городского поселения 



 

 

 

3 

7.  Изготовление рекламной про-
дукции (афиши, баннеры) 

Администрация города, 
Июль 2015г. 

Отдел по культуре, спор-
ту и молодежной поли-
тике администрации 
Тайшетского городского 
поселения 

8.  Изготовление праздничной су-
венирной продукции 

Администрация города, 
Июль 2015г. 

Отдел по культуре, спор-
ту и молодежной поли-
тике администрации 
Тайшетского городского 
поселения 

9.  Торжественное открытие скве-
ра и фонтана по ул. Суворова 

Ул. Суворова,  
23 июля 2015г. 

Отдел по архитектурно-
строительным вопросам 
и благоустройству, отдел 
по культуре, спорту и 
молодежной политике 
администрации Тайшет-
ского городского поселе-
ния 

10.  Подготовка территории Тай-
шетского городского поселения 
к празднованию Дня города 

По городу Отдел ЖКХ, отдел по 
архитектурно-
строительным вопросам 
и благоустройству адми-
нистрации Тайшетского 
городского поселения 

11.  Культурно-развлекательная 
программа  

Пл.Юбилейная, 
25 июля 2015г. 

Отдел по культуре, спор-
ту и молодежной поли-
тике администрации 
Тайшетского городского 
поселения 

12.  Праздничный салют Пл. Юбилейная,  
25 июля 2015г. 

Отдел по культуре, спор-
ту и молодежной поли-
тике администрации 
Тайшетского городского 
поселения 
 13.  Освещение проводимых меро-

приятий в СМИ 
Газета «Бирюсинская 
новь», информационная 
передача администра-
ции Тайшетского го-
родского поселения 
«Город в центре собы-
тий», официальный 
сайт администрации 
города 

Пресс-центр админист-
рации Тайшетского го-
родского поселения 

 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе,  
контролю и делопроизводству администрации  
Тайшетского городского поселения      В.Д.Бычкова  

 
 



 

 

 

4 

Приложение №2 
к постановлению администрации  

Тайшетского городского поселения 
от 01.07.2015г. № 589 

 
 

С М Е Т А 
расходов на праздничные мероприятия, посвященные Дню города 

 
 

Услуги по оформлению площади Юбилейной к празднованию 
Дня города 
 

  
28140 руб. 

Услуги по оформлению сквера по ул. Суворова  8300 руб. 

Изготовление декоративного сборно-разборного ограждения 
 

 35000 руб. 

Услуги по звуковому сопровождению мероприятий, посвящен-
ных Дню города 

 60000 руб. 

 
Изготовление баннеров 

  
12420 руб. 

 
Услуги по организации и пуску праздничного фейерверка 
 

  
250000 руб. 

 
Изготовление оригинал-макета и печать календарей 

  
25000 руб. 

 
Изготовление пакетов 

  
10000 руб. 

 
ИТОГО: 428860 руб. (четыреста двадцать восемь тысяч восемьсот ше-
стьдесят рублей 00 копеек)  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Начальник отдела по организационной работе,  
контролю и делопроизводству администрации  
Тайшетского городского поселения      В.Д.Бычкова  
 


